
Smlouva o převzetí závazku 

uzavřená podle § 1746, odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) 

 
1.   Smluvní strany 
 
1.1   společnost U G A, spol. s r. o.  
sídlo: Oldřichovská 980, Kamenický Šenov 471 14 
IČO: 25010522 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11 407 
zastoupena: jednatelem, Josefem Kelemenem (dále jen „postupitel“) 
 
a 

1.2   Město Varnsdorf 
sídlo: nám. E. Beneše 470, Varnsdorf 407 47 
IČO: 00261718 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (doplnit), spisová značka (doplnit) 
Bankovní spojení: 
zastoupen/a: 
 (dále jen „postupník“) 
 

postupitel a postupník dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převzetí 

závazku. 
 
 
2.     Předmět smlouvy 
 
2.1   Postupitel prohlašuje, že má vůči společnosti GasNet, s. r. o. (innogy) závazek 
v povinnosti: oprava komunikací po provedené rekonstrukci MS plynovodu  
Varnsdorf – Žitná + 2 dále jen „ závazek“ . 
 
2.2   Konkrétní rozsah opravy je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí. 
 
2.3   Postupník výslovně prohlašuje, že byl dostatečně seznámen se všemi podklady, 
uvedenými v odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to v jejich originální podobě. 
 
2.4   Postupník se tímto zavazuje splnit závazek ve lhůtě do 31.12.2018. 
 
 
3.     Úhrada za převzetí postoupeného závazku 
 
3.1   Postupitel za převzetí závazku zaplatí dohodnutou částku ve výši 450.520,- Kč. bez 
DPH, slovy Čtyřistapadesáttisícpětsetdvacetkorun. 
 
3.2   Dohodnutá částka za postoupení závazku včetně DPH, tj. 545.129,20 Kč, bude 
poukázána na účet postupníka jako záloha do 120 dnů od podpisu této smlouvy. 
 
3.3   Po provedení prací postupník vystaví fakturu na základě soupisu provedených prací ve 
lhůtě do 30-ti dnů od dokončení prací.  
 
 
4.     Další ujednání 
 



4.1   Postupník se dále zavazuje nakládat s postoupeným závazkem a informacemi tak,  
aby nepoškodil dobrou pověst postupitele. 
 
4.2   O splnění závazku postupník neprodleně písemně informuje postupitele. 
 
5.     Závěrečná ustanovení  
 

5.1   Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou. 

5.2   Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními 
právními předpisy České republiky. 

5.3   Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti 
neplatnými, nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení dohody. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení 
smlouvy sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 
neplatného nebo chybějícího ustanovení. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě 
zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, 
zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr stran 
ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

5.4   Tato dohoda je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

5.5   Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato dohoda 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Kamenickém Šenově dne    Ve Varnsdorfu dne  

________________________                                  ________________________ 

                postupitel                                                   postupník 

 


